報道関係者各位
2015 年年９⽉月 30 ⽇日

株式会社インベスターズクラウド

⽇日本最⼤大級のアパート経営プラットフォームを運営するインベスターズクラウド

アパートの管理理⼾戸数が 8000 ⼾戸突破！
オーナー数は 800名へ

   クラウドを活⽤用したアパート経営プラットフォーム「⼟土地から選べるアパート経営」の開発、運営を⾏行行う株式会社
インベスターズクラウド（本社：東京都港区／代表取締役社⻑⾧長：古⽊木⼤大咲）は、⾃自社で管理理する物件の⼾戸数が 8000
⼾戸を突破いたしました。また、オーナー数も 800 名超となりましたので、お知らせいたします。

「⼟土地から選べるアパート経営」とは、同社が保有する全国 12,000※の不不動産事業者の⾮非公開な⼟土地情報の提供から
デザインアパートの提案・建築・賃貸管理理までをワンストップで提供する、アパート投資家向けのプラットフォーム
です。  ※2015 年年 9 ⽉月 24 ⽇日現在

◯  管理理⼾戸数 8000 ⼾戸突破
   当社が管理理する物件の⼾戸数が、2015年年 3⽉月時点で8025⼾戸となり8000⼾戸を突破いたしました。オーナー数は2015
年年 8 ⽉月末時点で 800 名を超える 877 名となり、前年年同期より 130％の伸び率率率となっております。

◯  リピート率率率 30％！
   当社の物件を保有しているオーナーのリピート率率率は約 30％です。リピートの他に、ご友⼈人の紹介などでアパート経
営をスタートされる⽅方も多数いらっしゃいます。
   さらに、当社の運営するアパート経営プラットフォーム「⼟土地から選べるアパート経営」よりお問い合わせいただ
いたお客様は⽉月間平均 900 件(※）に及びます。※   算出期間：2015 年年 1 ⽉月〜～8⽉月

◯  オーナー情報

   インベスターズクラウドは、アパート投資家にとって便便利利なシステムを提供し続けることで、次代の不不動産マーケ
ット創造に向けて進んで参ります。

＜年年代別アパートオーナー⽐比率率率＞

39歳以下,
32%

40代,  46%

50代,  19%

60歳以上,
3%

＜アパートオーナーの職業分類＞

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

＜管理理⼾戸数推移＞

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

＜オーナー数推移＞

87%

9%

2%

2%

会社員・公務員

⾃自営業

その他

無職

(⼾戸)   (名)

※グラフは2015 年年 8 ⽉月末時点